XIV Вторник, 30 декабря 2014 г.документы
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2014 г. № 273-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении индивидуальных предельных тарифов
на транспортные услуги, оказываемые на подъездных

железнодорожных путях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регу-
лирования цен (тарифов)», указом Губернатора Свердловской области от 13
ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Сверд-
ловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26
января, № 18), от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349),  от 06 сентября 2012 года № 669-УГ («Областная газета»,
2012, 08 сентября, № 357-358), от 22 июля 2013 года № 388-УГ («Областная
газета», 2013, 26 июля, № 349-350), от 17 февраля 2014 года № 85-УГ («Об-
ластная газета», 2014, 21 февраля, № 32) и от 24 ноября 2014 года № 562-УГ
(«Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),  постановлением Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 18.01.2006 г. № 3-ПК «Об
утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на
подъездных железнодорожных путях» («Областная газета», 2006, 25 января,
№ 16-17) с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловской об-
ласти от 28.02.2007 г. № 20-ПК («Областная газета», 2007, 10 марта, № 78-79),
от 21.09.2011 г. № 141-ПК («Областная газета», 2011, 28 сентября, № 356-357)
и от 11.07.2012 г. № 91-ПК («Областная газета», 2012, 17 июля, № 281-282),
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить индивидуальные предельные тарифы на транспортные услуги,

оказываемые на подъездных железнодорожных путях (прилагаются).
2. На настоящие тарифы распространяются общие указания к предельным

тарифам на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодо-
рожных путях, утвержденным постановлением РЭК Свердловской области от
18.01.2006 г. № 3-ПК «Об утверждении предельных тарифов на транспортные
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях» с изменениями,
внесенными постановлениями РЭК Свердловской области от 28.02.2007 г. №
20-ПК, от 21.09.2011 г. № 141-ПК и от 11.07.2012 г. № 91-ПК.

3. Признать утратившими силу следующие постановления РЭК Свердловской
области:

1) от 24.12.2012 г. № 224-ПК «Об утверждении индивидуальных предельных
тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорож-
ных путях» («Областная газета», 2012, 28 декабря, № 590-593/СВ-1) с измене-
ниями, внесенными постановлениями РЭК Свердловской области от 24.04.2013
г. № 31-ПК («Областная газета», 2013, 07 мая, № 203-205), от 22.05.2013 г. №
41-ПК («Областная газета», 2013, 29 мая, № 234-236) и от 19.06.2013 г. № 51-ПК
(«Областная газета», 2013, 25 июня, № 279-280);

2) от 13.02.2013 г. № 5-ПК «Об утверждении индивидуального предельного
тарифа на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных
путях обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоИнвест» (город
Екатеринбург)» («Областная газета», 2013, 20 февраля, № 79-80);

3) от 24.04.2013 г. № 31-ПК «О внесении изменений в постановление Реги-
ональной энергетической комиссии Свердловской области от 24.12.2012 г. №
224-ПК «Об утверждении индивидуальных предельных тарифов на транспортные
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях» («Областная
газета», 2013, 07 мая, № 203-205);

4) от 22.05.2013 г. № 41-ПК «О внесении изменений в постановление Реги-
ональной энергетической комиссии Свердловской области от 24.12.2012 г. №
224-ПК «Об утверждении индивидуальных предельных тарифов на транспортные
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях» («Областная
газета», 2013, 29 мая, № 234-236);

5) от 19.06.2013 г. № 51-ПК «О внесении изменений в постановление Реги-
ональной энергетической комиссии Свердловской области от 24.12.2012 г. №
224-ПК «Об утверждении индивидуальных предельных тарифов на транспортные
услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях»  («Областная
газета», 2013, 25 июня, № 279-280);

6) от 16.07.2014 г. № 83-ПК «Об утверждении индивидуального предельного
тарифа на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных
путях обществом с ограниченной ответственностью «Алапаевский металлурги-
ческий завод» (город Алапаевск)» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 23.07.2014 г.).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской
области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.
6. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
Председатель
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области   В.В. Гришанов.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
РЭК Свердловской области
от 26.12.2014 г. № 273-ПК

Индивидуальные предельные тарифы на транспортные услуги,
оказываемые на подъездных железнодорожных путях

Глава 1. Индивидуальные предельные тарифы за перевозку грузов по подъ-
ездным железнодорожным путям

Таблица 1

№
п/п

Наименование организаций   Предель-
ный

тариф,
рублей за

тонно-
километр
(без НДС)

1 2 3
1.

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.
1.8.
1.9.

1.10.
1.11.

Открытое акционерное общество «Уралпромжелдор-
транс»
(город Екатеринбург),
районы обслуживания:
Березовский-станция Аппаратная
Березовский-станция Березит
Строительный
Среднеуральский
Кольцовский
Верхнетагильский
Богдановичский
Известняк
Каменск-Уральский
Сысертский
Серовский

6,60
21,46
21,44
19,26
38,15
9,64

32,04
6,12

16,02
17,70
9,21

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Ваш
Торговый Партнер» (город Екатеринбург)

3,30

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ВИЗ-
Сталь»
(город Екатеринбург)

36,86

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Втор-
чермет НЛМК Урал» (город Екатеринбург), район
обслуживания – станция Уктус

11,20

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Пред-
приятие железнодорожного транспорта-55» (город
Екатеринбург)

16,20

6.
Открытое акционерное общество «Машпродукция»
(город Екатеринбург)

30,95

7.
Открытое акционерное общество «Стройпластполи-
мер»
 (город Екатеринбург)

5,00

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Урал-
Сервис»
(город Екатеринбург)

12,10

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Компа-
ния «БИАНТ» (город Екатеринбург)

20,44

10.
Открытое акционерное общество «Машинострои-
тельный завод имени М.И. Калинина, г. Екатерин-
бург» (город Екатеринбург)

33,38

11.
Закрытое акционерное общество «Уральский тур-
бинный завод» (город Екатеринбург)

121,65

12.
Муниципальное унитарное предприятие «Железно-
дорожник» Алапаевского муниципального образова-
ния (город Алапаевск)

4,05

13.
Открытое акционерное общество «Алапаевский
металлургический завод» (город Алапаевск)

14,62

14.
Открытое акционерное общество «Фанком» (по-
селок Верхняя Синячиха)

13,60

15.
Открытое акционерное общество «Уральский
асбестовый горно-обогатительный комбинат» (город
Асбест)

5,00

16. Закрытое акционерное общество «Баранчинский
электромеханический завод» (город Кушва)

12,81

17.
Богдановичское открытое акционерное общество
по производству огнеупорных материалов (город
Богданович)

16,64

18.

18.1.
18.2.

Открытое акционерное общество «Уралэлектро-
медь»
(город Верхняя Пышма),
районы обслуживания:
город Верхняя Пышма
город Кировград

24,00
36,05

19.

19.1.
19.2.

Открытое акционерное общество  «Корпорация
ВСМПО-АВИСМА» (город Верхняя Салда):
при перевозке грузов в вагонах собственного парка
при перевозке грузов в вагонах иных владельцев

30,56
27,26

20.
Федеральное государственное унитарное предпри-
ятие «Верхнетуринский машиностроительный завод»
(город Верхняя Тура)

30,40

21.
Открытое акционерное общество «Каменск-Ураль-
ский металлургический завод» (город Каменск-
Уральский)

5,45

22.
Открытое акционерное общество «Каменск-Ураль-
ский завод по обработке цветных металлов» (город
Каменск-Уральский)

55,77

23.
Открытое акционерное общество «Сибирско-Ураль-
ская Алюминиевая компания» - филиал «Уральский
алюминиевый завод» (город Каменск-Уральский)

5,35

24.
Открытое акционерное общество «Каменск-Ураль-
ский литейный завод» (город Каменск-Уральский)

22,78

25.
Общество с ограниченной ответственностью «Пред-
приятие промышленного железнодорожного транс-
порта» (город Карпинск)

41,00

26.
Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Качканар-
ский
горно-обогатительный комбинат» (город Качканар)

3,78

27.
Открытое акционерное общество «Сибирско-Ураль-
ская Алюминиевая компания» - филиал «Богослов-
ский алюминиевый завод» (город Краснотурьинск)

5,14

28.
Открытое акционерное общество «Святогор» (город
Красноуральск)

3,30

29.
Закрытое акционерное общество «Кушвинский завод
прокатных валков» (город Кушва)

8,52

30.
Федеральное государственное унитарное предприя-
тие «Комбинат «Электрохимприбор» (город Лесной)

40,24

31.
Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижне-
тагильский металлургический комбинат» (город
Нижний Тагил)

5,67

32.
Открытое акционерное общество «Нижнетагильский
котельно-радиаторный завод» (город Нижний Тагил)

26,42

33.

Открытое акционерное общество «Научно-производ-
ственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.
Дзержинского»
(город Нижний Тагил)

6,65

34.

34.1.
34.2.

Открытое акционерное общество «Высокогорский
горно-обогатительный комбинат» (город Нижний
Тагил),
районы обслуживания:
город Кушва
город Нижний Тагил

5,60
3,03

35.
Филиал открытого акционерного общества «ЕВРАЗ
Нижнетагильский металлургический комбинат» -
«Нижнесалдинский металлургический завод» (город
Нижняя Салда)

6,40

36. Войсковая часть 30992 (город Нижние Серги) 55,00

37.
Открытое акционерное общество «Новолялинский
целлюлозно-бумажный комбинат» (город Новая
Ляля)

12,63

38.
Открытое акционерное общество «Уральский
электрохимический комбинат» (город Новоуральск)

30,36

39.
Открытое акционерное общество «Первоуральский
новотрубный  завод» (город Первоуральск)

4,40

40.
Закрытое акционерное общество «Русский хром
1915»
 (город Первоуральск)

14,28

41.
Открытое акционерное общество «Уральский труб-
ный завод «Уралтрубпром» (город Первоуральск)

3,00

42.
Открытое акционерное общество «Северский труб-
ный завод»
(город Полевской)

9,70

43.

43.1.
43.2.

Открытое акционерное общество «Нижнесергинский
метизно-металлургический завод» (город Ревда),
районы обслуживания:
город Нижние Серги
город Ревда

7,30
12,80

44.
Открытое акционерное общество «Среднеуральский
медеплавильный завод» (город Ревда)

7,96

45.
Открытое акционерное общество «Севуралбокси-
труда»
(город Североуральск)

2,69

46.
Открытое акционерное общество «Металлургический
завод имени А.К. Серова» (город Серов)

3,56

47.
Открытое акционерное общество «Серовский завод
ферросплавов» (город Серов)

4,60

48.
Закрытое акционерное общество «Производствен-
ное объединение «Режникель» (город Реж)

6,55

49.
Открытое акционерное общество «Энел ОГК-5» - фи-
лиал «Рефтинская ГРЭС» (поселок Рефтинский)

6,53

50.
Общество с ограниченной ответственностью «Крас-
ноуральский химический завод» (город Екатерин-
бург), район обслуживания – город Красноуральск

42,50

51.
Общество с ограниченной ответственностью «Энер-
гоИнвест»
(город Екатеринбург)

30,30*

Глава 2. Индивидуальные предельные тарифы за пользование подъездными
железнодорожными путями и за пропуск вагонов по подъездным железнодо-
рожным путям

Таблица 2

№
п/п

Наименование организаций

Предельный
тариф, рублей

за единицу изме-
рения (без НДС)
1 кило-
метр в
месяц

1 вагон

1 2 3 4

1.
Открытое акционерное общество «Агромаш-
запчасть» (город Екатеринбург)

1448,00 356,00

2.
Общество с ограниченной ответственностью
«Вторчермет НЛМК Урал» (город Екатерин-
бург), район обслуживания - станция Уктус

7745,00 125,00

3.
Общество с ограниченной ответственностью
«Железнодорожное» (город Екатеринбург)

7273,00 289,00

4.
Открытое акционерное общество «Завод буро-
вого и металлургического оборудования»
(город Екатеринбург)

6695,00 170,00

5.
Открытое акционерное общество «Завод кера-
мических изделий» (город Екатеринбург)

7256,00 100,00

6.
Закрытое акционерное общество «Интератлан-
тик Бриз» (город Екатеринбург)

2050,00 447,00

7.
Закрытое акционерное общество «Уральский
завод металлоконструкций» (город Екатерин-
бург)

7994,00 426,00

8.
Общество с ограниченной ответственностью
«Уралтрансгаз» (город Екатеринбург), район
обслуживания – город Екатеринбург

4747,00 237,00

9.
Открытое акционерное общество «Уралпром-
желдортранс» (город Екатеринбург),
район обслуживания – Строительный

6505,00 134,00

10.
Открытое акционерное общество «Уктус»
(город Екатеринбург)

4834,00 290,00

11.
Общество с ограниченной ответственностью
«Хладокомбинат № 3» (город Екатеринбург)

6385,00 120,00

12.
Общество с ограниченной ответственностью
«Чермет-Бисерть» (город Екатеринбург)

9430,00 108,00

13.
Закрытое акционерное общество «Энергомаш
(Екатеринбург) – Уралэлектротяжмаш»
(город Екатеринбург)

7578,00 195,00

14.
Закрытое акционерное общество «Верхнеси-
нячихинский лесохимический завод» (поселок
Верхняя Синячиха)

4390,00 170,00

15.
Открытое акционерное общество «Уральский
асбестовый горно-обогатительный комбинат»
(город Асбест)

3345,00 730,00

16.
Общество с ограниченной ответственностью
«Березовский ремонтно-механический завод»
(город Березовский)

5590,00 244,00

17.
Открытое акционерное общество «Уральский
завод химических реактивов» (город Верхняя
Пышма)

2740,00 293,00

18.
Общество с ограниченной ответственностью
«Урал-Ойл» (поселок Лобва), район обслужи-
вания - станция Верхотурье

2280,00 432,00

19.
Открытое акционерное общество «Каменск-
Уральский металлургический завод»
(город Каменск-Уральский)

10587,00 127,00

20.
Открытое акционерное общество «Каменск-
Уральский литейный завод» (город Каменск-
Уральский)

8044,00 383,00

21.
Открытое акционерное общество «Полевской
криолитовый завод» (город Полевской)

3072,00 410,00

22.
Закрытое акционерное общество «Народное
предприятие Знамя» (город Сухой Лог)

8503,00 158,00

23.
Общество с ограниченной ответственностью
«Тавдинский фанерный комбинат» (город
Тавда)

5070,00 177,00

Примечание:
Тарифы, отмеченные значком «*», налогом на добавленную стоимость не

облагаются, так как организации, которым утверждены данные тарифы, при-
меняют упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11
главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.